
وزیر اقتصاد :

اقتصادی 6

گروه اقتصادی - مفریدون همتی 
اســتاندار هرمزگان در تهران با علیرضا 
رزم حســینی وزیــر صنعــت، معدن و 

تجارت دیدار و گفتگو کرد.
اســتاندار هرمزگان در این دیدار با 
اشاره به پروژه بزرگ آب شیرین کن یک 
میلیون متر مکعبی بندرعباس، عنوان کرد: 
این ابرپروژه ملی با اســتفاده از ظرفیت 
داخلی و باور به توانمندی مهندســان و 

جوانان کشورمان اجرایی شده است.
وی ادامه داد: به زودی بهره برداری 
از فاز نخســت این ابر پــروژه که تامین 
کننده آب شــرب و صنایع در استان های 
هرمزگان، کرمان و یــزد خواهد بود، با 

دستور ریاســت محترم جمهوری آغاز 
می شود.

استاندار هرمزگان در ادامه به دیگر 
صنایع فعال در این اســتان اشاره کرد و 
افــزود: صنایع دریایی به ویژه کشــتی 
ســازی از ظرفیت هــای مهم هرمزگان 
محســوب می شوند و با توجه به دستور 
معاون اول محترم رئیس جمهور، شورای 
عالی صنایع دریایی باید به سرعت فعال 
شود تا مسائل این بخش نیز به طور دقیق 
بررســی و حمایت از صنایع دریایی در 

اولویت باشد.
اســتاندار هرمزگان همچنین رفع 
مشکلات دیگر صنایع هرمزگان را مورد 

پیگیری قرار داد و خواســتار تامین مواد 
اولیه کارخانجات صنعتی و مواد غذایی 

در این استان شد.
وی افزود: پیشنهادات و پیگیری ها 
مورد استقبال وزیر صمت قرار گرفت و 
با اعلام آمادگی جهت رفع موانع به زودی 
برای عملیاتی شــدن موارد مطروحه به 

هرمزگان سفر خواهد کرد.
کریدور ساحلی هرمزگان تا 

پایان سال جاری باید تکمیل شود
فریدون همتی همچنین در راستای 
پیگیری جذب اعتبــارات برای تکمیل 
کریدور ســاحلی غرب به شرق استان و 
جذب اعتبار برای احداث و تکمیل مسیر 

»کهورستان – بســتک – لار« با خیرالله 
خادمــی معاون وزیر راه و شهرســازی 
و مدیرعامل شــرکت ســاخت توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور دیدار کرد.
همتی با بیان اینکــه در این دیدار 
برای تخصیص اعتبــارات جدید برای 
تکمیل کریدور ســاحلی غرب و شرق 
استان به عنوان یکی از کارهای زیربنایی 
دولت در اســتان هرمــزگان تصمیمات 
خوبی اتخاذ شــد، اظهار کــرد: در این 
خصوص معــاون وزیر راه برای تکمیل 
این پروژه تا پایان ســال جــاری، قول 
مســاعد داد و بزودی از طریق پیگیری 
هایــی که صــورت خواهــد گرفت، 

اعتبارات جدید در راســتای تکمیل این 
پروژه مهم تخصیص پیدا خواهد کرد.

اســتاندار هرمزگان گفت: تکمیل 
این کریدور به عنوان یکی از پروژه های 
مهم و بخشی از کریدور ساحلی جنوب 
کشور، با توجه به وجود منابع عظیم نفت 
و گاز در این منطقه و همچنین دسترسی 
بــه آب های آزاد از طریق خلیج فارس و 
دریای عمان، از اهمیت بالایی برخوردار 
است و با تلاش شبانه روزی به دنبال این 
هســتیم که این پروژه را تا پایان سال به 

بهره برداری برسانیم.
دکتــر همتی یــادآور شــد :۸۷۴ 
کیلومتــر از کریدور یک هــزار و ۷۰۰ 

کیلومتری ســاحلی جنوب کشــور در 
هرمزگان قــرار دارد که ۴۸۷ کیلومتر آن 
در غرب اســتان واقع شده، ۳۰۰ کیلومتر 
آن به بهره برداری رسیده و ۱۲۲ کیلومتر 

آن در دست اجراست.
وی ادامه داد: پیش از این شش هزار 
و ۵۰۰ میلیاردریــال اعتبار برای احداث 
وتکمیــل کریدور ســاحلی در اســتان 
هرمزگان تخصیص پیــدا کرده و برای 
تکمیل آن پنج هــزار میلیارد ریال دیگر 
اعتبار نیاز اســت و با پیگیری های انجام 
شده، کریدور ۸۷۴ کیلومتری ساحلی در 
هرمزگان تا پایان ســال جاری قرار است 

به اتمام برسد.

در دیدار استاندار هرمزگان با وزیر صمت مطرح شد؛

پیگیری فعال شدن شورای عالی صنایع دریایی و تامین مواد اولیه کارخانجات صنعتی هرمزگان

بنا بر اعلام مرکز آمار ایران؛

هرمزگان بالاترین نرخ تورم استانی مهر ماه را ثبت کرد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان :

صادرات بیش از ۱ میلیون تن قیر از هرمزگان به خارج از کشور

گروه اقتصادی-شرکت های بورسی 
از بنگاه های گلچین و صادراتی هستند که 
در حال حاضر نرخ رشد سود برخی از آنها 

بیش از ۳۰۰ درصد بوده است.
فرهاد دژپســند در حاشیه جلسه با 
کمیســیون اقتصادی و نمایندگان مجلس 
بــا بیان اینکه یکی از ارکان بازار ســرمایه 
شورای عالی بورس است گفت: ریاست 
این شورا با وزیر اقتصاد است که این شورا 
وظیفه سیاستگذاری دارد و از دیگر ارکان 
بازار، ســازمان بورس است که وظیفه آن 
نظارت عملیاتی است و نهاد ناظر در بازار 
ســرمایه ســازمان بورس و اوراق بهادار 

است.
وی با اشاره به گفت وگو با نمایندگان 
مجلس دربــاره وضعیت موجــود بازار 
سرمایه گفت: چند روزی است که وضعیت 
شــاخص خوب نیست اما باید بدانیم هر 
تصمیمی در بازار سرمایه تاثیرگذار است 
بــه طور مثال بحث افزایش نرخ ســود را 
داشتیم که خوشبختانه بلافاصله از سوی 
بانک مرکزی تکذیب شــد البته موضوع 
بســیار مهم این است که تاثیرگذاری نرخ 

سود بر نقدینگی قطعیت ندارد.
وزیر اقتصاد با تاکید براینکه نهادهای 
نظارتــی و حاکمیتــی در بازار ســرمایه 
موفقیت هایــی به دســت آوردند گفت: 
مهمتریــن موفقیت ریل گذاری قوانین در 
بازار سرمایه بود همچنین در حال حاضر 
از ۳۲۰ شــرکت در بورس ۱۸۲ شــرکت 
کارگزار دارند یعنــی بازارگردان دارند به 
این معنــا که ما امروز بازارســاز داریم و 

می توانیم اوراق تبعی داشته باشیم.
دژپســند گفت: خبر خوش من به 
سهامداران این است که شاهد افزایش نرخ 
سودآوری شرکت ها هستیم. شرکت های 
بورســی از بنگاه های گلچین و صادراتی 
هســتند که در حال حاضر نرخ رشد سود 
برخــی از آنها بیــش از ۳۰۰ درصد بوده 

است.
وی ادامه داد: p/e برخی از شرکت ها 
به ۴ رسیده است که این عدد بسیار خوبی 

است.
وی با تاکید بر اینکه از ســهامداران 

خواهش می کنم با تامل نســبت به خرید 
و فروش ســهام خود اقــدام کنند گفت: 
ســهامداران بدانندکه امروز سهام ارزنده 
خود را می فروشــند و با تامل در این بازار 
صبر کنند تا مجبور به ارزان فروشی نشوند.
دژپسند افزود: عده ای می گویند چرا 
از بازار حمایت نمی شــود اما حمایت ما 
در بازار ایجاد قوانین و مقررات و اصلاح 
آنها است و بهترین حمایت اطلاع رسانی 

از وضعیت بازار می تواند باشد.
وزیــر اقتصــاد گفــت: وقتــی از 
سودآوری شرکت ها اطلاع رسانی می کنیم 
یعنی این شــرکت ها اعتبارآور هستند و 

نباید سهام آ نها ارزان به فروش برود.
وی تاکید کرد: البتــه بنده به عنوان 
یک مقام مسئول به سهامداران نه می گویم 

بفروشید نه می گویم بخرید.
منظور از نسبت P/E چیست؟

نســبت P/E در واقــع انتظــارات 
سرمایه گذاران از بازدهی آینده یک دارایی 
را نشان می دهد. در بورس نیز مفهوم کلی 
P/E همینطور اســت. برای مثال شرکتی 
در حال حاضــر ۲۰۰ تومان قیمت دارد و 
سودی که برای سال جاری پیش بینی کرده 
 P/E برابر با ۵۰ تومان است. برای محاسبه
این شرکت باید قیمت روز آن را بر سودی 
که دارد تقسیم کرد. کارشناسان بر این باور 
هستند که درحال حاضر ببیش از ۸۰ - ۷۰ 
درصد بازار ارزنده اســت، دلیل این ادعا 
هم نســبت های P/E  است. در حقیقت 
افزایش تورم و به تبع آن افزایش نرخ ارز، 
موجب افزایش نرخ محصولات شــرکت 

های بورسی می شود.
تجربه نشــان داده است که هر یک 
درصد افزایش در نرخ فروش محصولات 
شرکت ها ناشــی از تورم، چیزی حدود 
چهار درصد سود شــرکت ها را افزایش 
می دهد. در نتیجه در محاسبه های ارزش 
سهم یا قیمت سهم، نرخ رشد سودآوری 
شــرکت ها به مراتب بیشــتر از نرخ تورم 
اســت و همین باعث می شود که بازار در 
P/E  که به سهم ها در شرکت های رشدی 

می دهد، نسبت بالایی را در نظر بگیرد.
رونــق معاملات بــورس در 

انتظار آغاز فعالیت بازارگردان ها
یک کارشناس بازار سرمایه در همین 
رابطه با بیان اینکه اگر به دنبال بهبود فعالیت 
بازار هستیم باید هر چه زودتر بازگردان ها 

در بازار فعال شــوند، گفت: بســیاری از 
ســهم ها در بازار با توجه به اصلاح اخیر 
قیمت ها به کف کانال رســیدند، به همین 
دلیل می توانند موقعیتی مناسب برای خرید 
باشند و به نظر می رسد تا پایان امسال سود 

بالایی را در اختیار سهامداران قرار دهند.

»عرفان هــودی«  به روند اصلاحی 
شاخص بورس در بازار اشاره کرد و افزود: 
بورس از مرداد ماه روزهای نزولی زیادی 
را تجربه و زمینه ترس ســهامداران حاضر 

در بازار را فراهم کرد.
وی ســیر خروج پول ســهامداران 
حقیقی از بازار را یکی از عوامل تاثیرگذار 
در شتاب روند اصلاحی شاخص بورس 
مطرح کرد و گفت: مهمترین موضوعی که 
باید مورد بررسی قرار گیرد،  علت خروج 

نقدینگی از بورس اســت، در ابتدا اعلام 
شده بود که قرار است یک درصد از منابع 
صندوق توســعه ملی به منظور حمایت از 
معاملات بورس بــه صندوق تثبیت بازار 

ســرمایه منتقل شــود در حالی که تاکنون 
چنین اتفاقی رخ نداده است.

هــودی اظهــار داشــت: برخی از 
سیاســت گذاری های اشتباه مانند قیمت 
گــذاری محصولات فــولادی در بورس 
کالا، زمینه بهــم ریختگی روند معاملات 

بــازار را فراهم کرد کــه اجرای آن پس از 
ایجاد حاشیه های فراوان لغو شد.

ایــن کارشــناس بــازار ســرمایه 
خاطرنشــان کرد: در کنار قیمت گذاری 

دســتوری فولاد، خبر افزایش نرخ ســود 
بانکی مطرح و شــایعات آن قوت گرفت، 
این دو موضوع از جمله عواملی بودند که 

باعث ریزش بازار شدند.
وی خاطر نشان کرد: البته این مسایل، 
بهانه ای بــرای ریزش بازار بودند و علت 

اصلی ریزش بازار، عدم اعتماد ســرمایه 
گذاران به بازار سرمایه است.

این کارشــناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه بــه لحاظ نمــوداری، روند کنونی 
معاملات بورس همســو با روند سال ۹۲ 
است، اظهار داشت: در سال ۹۲ شاهد سیر 
صعودی بورس بودیــم اما از اواخر نیمه 
دوم سال ۹۲ شــاخص بورس ریزشی را 
تجربه کــرد و بعد از آن وارد دوران رکود 

شد.
وی ادامه داد: اکنون نمی توان اعلام 
کرد که بعد از روند نزولی بازار، مانند سال 
۹۲ شاهد دوران رکود در بازار خواهیم بود 
یا خیر، صعود بازار در زمان روند افزایشی 
شاخص بورس بسیار تند بود و بارها اعلام 
کردیم که سهامداران باید با تحلیل بیشتری 

در این بازار اقدام به سرمایه گذاری کنند.
هودی بــا بیان اینکه روزهای آینده، 
زمانی مناســب برای خرید سهام در بازار 
به صورت بلندمدت است، گفت:  بسیاری 
از سهم ها در بازار با توجه به اصلاح اخیر 
قیمت ها به کف کانال رســیدند، به همین 
دلیــل می توانند موقعیتی مناســب برای 
خرید باشــند و به نظر می رســد تا پایان 
ســال، سود بالایی را در اختیار سهامداران 

قرار دهند.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به 
اینکه احتمال اینکه تا سال آینده سهامداران 
به اندازه نرخ تورم سود کسب کنند بسیار 
زیاد اســت، خاطرنشان کرد: اکنون کلیت 
بازار منفی اســت امــا در برخی از روزها 
شــاهد روند صعودی شاخص بورس در 

بازار خواهیم بود.
وی گفــت: اکنون همه فعالیت های 
اقتصادی در نــرخ دلار و خرید و فروش 
خودرو و مسکن در انتظار تحولات مربوط 
به سیاســت خارجی است، به همین دلیل 
بازار سرمایه هم همسو با دیگر بازارها در 

حرکت است.
هودی ادامــه داد: گاهی قوانینی در 
بازار اعمال می شــود اما ضمانت اجرایی 
ندارد، علت آن ناشی از ضعف های موجود 
در سازمان بورس است که نهاد قانونگذار و 

نهاد ناظر یکی است.

این کارشناس بازار سرمایه گفت: در 
ابتــدا قانونی اعمال شــد که از ۱۵ مهر ماه 
باید فعالیت بازارگردان ها در بازار شــکل 
بگیرد اما اکنون بعد از گذشــت حدود ۲۰ 
روز هنــوز بازارگردان ها در بازار فعالیتی 
ندارند، اگر  به دنبــال بهبود فعالیت بازار 
هســتیم باید  هر چه زودتر بازگردان ها در 

بازار فعال شوند.
وی افزود: بر قانــون بازگردان باید 
به شــکل ویژه تر نظارت شــود و دو نهاد 
قانونگــذار و نهاد نظارت از یکدیگر جدا 
شوند و بهتر اســت قوه قضاییه به عنوان 
نهاد ناظر اجــرای صحیح قانون جدید به 

بازار ورود کند.
قانون عرضــه و تقاضا تعیین کننده 
قیمت ســهام در بازار است، اما اگر به هر 
دلیلی روند معمــول عرضه و تقاضا و به 
دنبال آن وضعیت معمول در قیمت ســهم 
دچار آشفتگی شود، وجود یک بازارگردان 

در بازار ضروری خواهد شد.
بــازار ممکن اســت تحــت تاثیر 
هیجان هــای ناشــی از اخبار سیاســی و 
اقتصادی دچار نوســان شود و زمانی که 
تعــادل بازار به دلیل وجود چنین عواملی، 
بهم ریخته شود دیگر بورس، بازار چندان 
قابل اعتمادی برای سرمایه گذاری نخواهد 
بود، به همین دلیــل بازارگردان کمک به 

حفظ تعادل نسبی در بازار خواهد کرد.
سازمان بورس اوراق بهادار مسئول 
ایجاد بازارگردان برای سهم های پرنوسان 
و پرتقاضــا در بــازار اســت،  زیرا گاهی 
بــه دلیــل هیجان های موجــود در بازار، 
صف هــای خرید و فــروش بدون مبنای 
اقتصــادی ایجاد می شــود و روند عادی 

معامله ها را با مشکل مواجه می کند.
بر اســاس قانــون، بازارگــردان، 
معامله گری اســت که با اخذ مجوزهای 
لازم با تعهد به افزایش نقدشوندگی، تنظیم 
عرضــه و تقاضای اوراق بهــادار معین و 
محدود کردن دامنه نوســان قیمت آن ها به 

دادوستد اوراق می پردازد.
بازارگردان ها تلاش می کنند تا از بر 
هم خوردن تعادل در معامله ها جلوگیری 

کنند.

گــروه اقتصــادی -رییــس اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
بندرعبــاس گفت: اولویت نخســت اتاق 
بازرگانی علاو ه بر تقویت روابط بین المللی 
دستیابی به بازارهای هدف و تقویت روابط 
تجاری خود به ویژه با کشورهای همسایه 

نظیر افغانستان است.
محمدرضــا صفــا در خصوص در 
نشســت آنلاین اتاق بازرگانی بندرعباس 
بــا اتاق تجارت و ســرمایه گذاری هرات 
بــا محوریت معرفی ظرفیت های اســتان 
هرمزگان ضمن معرفی ظرفیت های استان 
هرمزگان در حوزه های مختلف، اظهار کرد: 
وجود ذخایر نفت و انرژی، پتروشــیمی، 
گردشــگری دریایی، کشتی سازی، صید 
و صیــادی، ترانزیــت دریایــی، وجــود 
محصولات بااررزش کشاورزی با قابلیت 
صادرات به کشــورهای مختلف دنیا تنها 

بخشــی از ظرفیت ها و توانمندی هایی این 
استان است.

وی با اشاره به تولید بیش از ۲۰۰ هزار 
تن میگوی پرورشــی در استان هرمزگان 
گفت: درحال حاضر ظرفیت ۵۰ هزار هکتار 
پرورش میگو در استان وجود دارد و تا پایان 
امسال نیز حدود۷ تا ۸  هزار هکتار دیگر وارد 

چرخه  تولید می شود.
صفا بیــان کرد: در زمینــه  پرورش 
ماهــی در قفس نیز با توجــه به مطالعات 
انجام شــده ما ظرفیت ۱۵۰ هزار تن تولید 
در این اســتان را داریم که در این حوزه نیز 
از حضورســرمایه گذاران خارجی و حتی 
مشارکت آن ها با ســرمایه گذاران داخلی 

استقبال خواهیم کرد.
وی همچنیــن از خرمــای پیــارم 
شهرستان حاجی آباد و نارنگی منطقه سیاهو 
که دارای شــهرت جهانی هستند، نام برد و 

افزود: این اســتان با وجود این که منطقه ای 
گرمسیری و خشک  است اما کشاورزی در 
آن رونــق دارد به خصوص در محصولات 
خارج از فصل استان بسیار خوب عمل کرده 

و شرایط صادرات آن مهیاست.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی بندرعباس بیان داشت:  افغانستان 
علاوه بــر ویژگی هم مرز بــودن، به دلیل 
اشــتراکات فرهنگی و زبانی و نیز دارا بودن 
وضعیت اقتصادی خاص خود از اهمیت و 
جایگاه ویژه ای در دیپلماسی اقتصادی ایران 

برخوردار است.

صفــا تاکید کرد: ایــران بزرگ ترین 
شــریک تجاری افغانستان است و با توجه 
بــه ظرفیت هایی که در مناســبات ایران و 
افغانستان وجود دارد می توان با بهره برداری 
از آن بازار مناسبی برای محصولات خاص 

استان هرمزگان مهیا کرد.
همچنین دبیــرکل اتــاق بازرگانی 
بندرعباس نیز در ادامه این نشست بیان کرد: 
اتاق بازرگانی بندرعباس با توســعه روابط 
خود در بخش بین الملل به دنبال دســتیابی 
به بازارهای هدف برای عرضه محصولات 
خاص اســتان هرمزگان است. پیام رضایی 

اظهار کرد: محصولات نظیر خرمای پیارم، 
نارنگی سیاهو و آبزیان استان در بازارهای 

اروپایی طرفداران بسیاری دارد.
وی عنوان کرد: هدف نخســت ما در 
اتاق بازرگانی بندرعباس تقویت روابط بین 
المللی و جذب ســرمایه گذار و در نهایت 
دستیابی به بازارهای هدف است و امید است 
نشســت امروز اتاق بازرگانی بندرعباس با 
اتاق تجارت هرات دســتاوردهای بسیار 

خوبی به دنبال داشته باشد.
در این نشســت علاوه بر رییس اتاق 
تجــارت هرات عظیمیان معاون ســرمایه 

گذاری هیات مدیره، دشتی معاون خدماتی 
هیات مدیره، ســلیمان خیــل رئیس اتاق 
مشترک شــعبه هرات، فراهی عضو هیات 
مدیره، هاشــمی مسوول روابط بین المللی 
هیــات مدیره و رحمانی آمــر اجرائیه نیز 

حضور داشتند.

گروه اقتصادی -مرکز آمار اعلام 
کرد: بیشــترین نرخ تورم سالانه مهر ماه 
۹۹ هم در بخش شــهری و هم در بخش 
روستایی مربوط به استان هرمزگان است.
در مهرمــاه بیشــترین نــرخ تورم 
ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان 
آذربایجــان غربی با ۱۰.۳ درصد افزایش 
و کمتریــن نرخ تورم ماهانــه مربوط به 
استان کهگیلویه وبویراحمد با ۴.۱ درصد 

افزایش است.
کل خانوارها

در مهر ماه ۱۳۹۹ عدد شاخص کل 
برای خانوارهای کشور )۱۰۰=۱۳۹۵( به 
۲٦۱.۵ رســید که نســبت به ماه قبل ۷.۰ 
درصد افزایش نشــان می دهد. در این ماه 
بیشــترین نرخ تورم ماهانــه خانوارهای 
کشــور مربوط به استان آذربایجان غربی 

بــا ۱۰.۳ درصد افزایــش و کمترین نرخ 
تورم ماهانه مربوط به اســتان کهگیلویه 
وبویراحمد با ۴.۱ درصد افزایش اســت. 
درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای 
خانوارهای کشور ۴۱.۴ درصد می باشد. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به 
استان کرمانشاه )۴۸.۴ درصد( و کمترین 
آن مربــوط به اســتان مازنــدران )۹.۳٦ 
درصد( اســت. نرخ تــورم دوازده ماهه 
منتهی به مهر ماه ۱۳۹۹ برای خانوارهای 
کشور به عدد ۲۷.۲ درصد رسید. بیشترین 
نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به اســتان 
هرمزگان )۳۲.٦ درصــد( و کمترین آن 
مربوط به اســتان آذربایجان غربی )۲۳.۱ 

درصد( است.
خانوارهای شهری

در مهر ماه ۱۳۹۹ عدد شاخص کل 
برای خانوارهای شــهری )۱۰۰=۱۳۹۵( 
به ۲٦۰.۳ رســید که نسبت به ماه قبل ۷.۱ 
درصد افزایش نشــان می دهد. در این ماه 
بیشــترین نرخ تورم ماهانــه خانوارهای 
شــهری مربوط به استان آذربایجان غربی 
بــا ۱۰.۲ درصد افزایــش و کمترین نرخ 
تورم ماهانه مربوط به اســتان کهگیلویه 
وبویراحمد با ۴.۷ درصد افزایش اســت. 
درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه 
مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای شــهری کشــور ۴۱.۳ 
درصد اســت. بیشترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان 
کرمانشــاه )۴۸.۳ درصــد( و کمترین آن 
مربوط به استان یزد )۳۵.۷ درصد( است. 
نرخ تــورم دوازده ماهه منتهی به مهر ماه 

۱۳۹۹ برای خانوارهای شــهری به عدد 
۲۷.۳ درصد رســید. بیشترین نرخ تورم 
دوازده ماهه مربوط به اســتان هرمزگان 
)۳۲.۳ درصــد( و کمتریــن آن مربوط به 
اســتان آذربایجان غربی )۲۳.۳ درصد( 

است.
خانوارهای روستایی

در مهر ماه ۱۳۹۹ عدد شاخص کل 
برای خانوارهای روستایی )۱۰۰=۱۳۹۵( 
به ۲٦۸.۲ رســید که نسبت به ماه قبل ۹.٦ 
درصد افزایش داشــته اســت. در این ماه 
بیشــترین نرخ تورم ماهانــه خانوارهای 
روســتایی مربوط به اســتان آذربایجان 
غربی بــا ۱۰.۵ درصد افزایش و کمترین 
نرخ تورم ماهانه مربوط به استان کهگیلویه 
وبویراحمد با ۳.۰ درصد افزایش می باشد. 
درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه 

مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای روســتایی ۴۲.۲ درصد 
می باشد. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
مربوط به اســتان بوشهر )۵۱.۱ درصد( و 
کمترین آن مربوط به اســتان ایلام )۰.۳٦ 
درصد( اســت. نرخ تــورم دوازده ماهه 

منتهی به مهر ماه ۱۳۹۹ برای خانوارهای 
روســتایی به عدد ۲٦.۷ درصد رســید. 
بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به 
استان هرمزگان )۳۳.۰ درصد( و کمترین 
آن مربوط به اســتان خوزســتان )٦.۲۱ 

درصد( است.

گروه اقتصادی -رئیس ســازمان 
صنعت، معــدن و تجــارت هرمزگان 
گفت:در شــش ماه نخســت امسال ۱ 
میلیــون و ۲۹۰ هزار تن قیر در اســتان 

هرمزگان تولید شد.
خلیل قاســمی، رئیس ســازمان 
صنعت، معــدن و تجــارت هرمزگان 

گفت: میزان تولید قیر در استان هرمزگان 
در شش ماه نخســت امسال ۲۱ درصد 
بیشــتر از مدت مشابه سال گذشته بوده 

است.
قاســمی افزود: طــی این مدت ۱ 
میلیــون و ۲۹۰ هزار تن قیر در اســتان 

هرمزگان تولید شد.

او با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی 
صــادرات قیر از هرمــزگان به خارج از 
کشور، گفت: در شش ماه نخست امسال 
۱ میلیــون و ۲۵ هزار تن قیر از اســتان 
هرمزگان به کشور های امارات، عمان و 

هند صادر شد.
رئیس ســازمان صنعــت، معدن 

و تجــارت هرمــزگان بــا اشــاره به 
فعالیــت ۲۷ واحد تولید قیر در اســتان 
هرمــزگان، افــزود: اکنــون ۳۷ درصد 
قیر کشــور در هرمزگان تولید می شود 
و اســتان هرمزگان رتبه نخســت تولید 
 قیــر در کشــور را به خــود اختصاص 

داده است.

رییس اتاق بازرگانی بندرعباس:

به دنبال تقویت روابط تجاری هرمزگان با افغانستان 
هستیم

وزیر اقتصاد اظهار داشت: خبر خوش من به سهامداران این است که شاهد افزایش نرخ سودآوری شرکت ها هستیم. 

سهام داران صبر کنید، ارزان فروشی نکنید؛ 
خبرهای خوشی دارم

معاون وزیر کار:

سامانه ملی اشتغال و کسب  و کار 
راه اندازی شد

گروه اقتصادی - معاون وزیر کار از راه اندازی سامانه ملی اشتغال و کسب وکار 
خبر داد.اطلاعات بازار کار از طریق این سامانه در اختیار سیاست گذاران قرار می گیرد 

تا در سیاست گذاری از این اطلاعات بهره ببرند.
عیســی منصوری یکی از اهداف راه اندازی سامانه ملی اشتغال و کسب وکار را 
دسترســی به آمار و اطلاعات مرتبط با عرضه و تقاضای نیروی کار دانســت و گفت: 
اطلاعات و داده های دقیق و جامع بازار کار و اشــتغال از طریق این ســامانه در اختیار 
مدیران ارشــد و سیاســت گذاران کشور قرار می گیرد تا بتوانند در طراحی سیاست ها 
و برنامه های اشتغال و تنظیمات نهادی بین ذینفعان اصلی بازار کار، از آن بهره ببرند.

معــاون وزیــر کار با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راســتای 
سیاستگذاری و برنامه ریزی بازار کار و اشتغال کشور، این سامانه را راه اندازی کرده 
اســت گفت: ایجاد بانک اطلاعات شــغلی افراد در سن کار، بانک اطلاعات بنگاه ها و 

پایگاه اطلاعات مشاغل کشور بخش های اصلی این سامانه است.
تقویت توان سیاســتگذاری، اجرا و نظارت در حوزه اشتغال و بازار کار کشور، 
پایش مســتمر عملکرد طرح و سیاست های اشــتغالزا، شناسایی شاغلان بخش غیر 
رسمی بازار کار، پیش بینی نیازها، فرصت ها و تهدیدهای آینده کشور، رصد و پایش 
تحولات حوزه اشــتغال به منظور تطبیق ســرفصل های آموزشی متناسب با نیاز بازار 
کار، تجزیــه و تحلیــل روند نقل و انتقالات نیروی کار در کشــور )ملی و منطقه ای(، 
تخصیص شناسه شغلی به افراد در سن کار به منظور تعیین وضعیت شغلی و تخصیص 
کد استاندارد برای مشاغل کشور همراه با شرح جامع مشاغل، از جمله اهداف دیگری 

بود که منصوری بدان اشاره کرد.
وی تصریح کرد: تولید اطلاعات، دانش و تجزیه و تحلیل کسب و کار و اشتغال 

برای سیاست گذاران و سایر ذینفعان بازار کار هدف غایی این سامانه است.
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال از همه افراد در سن کار کشور )۱۵ سال به 
بالا( شــامل شاغلین، بیکاران و )خانه دار، محصل، بازنشسته، دارای درآمد بدون کار 
و…( و همچنین فعالان عرصه کسب و کار )کارفرمایان دارای مجوز و بدون مجوز( 
دعوت کرد تا ضمن مشاهده اطلاعات شغلی و کسب و کار خود در این سامانه برای 

تکمیل آن به https://lmis.mcls.gov.ir/ مراجعه کنند.
منصــوری بــا تاکید بر اینکه همه اطلاعات فرد و صاحب کســب و کار نزد این 
وزارتخانه به صورت محرمانه باقی می ماند، در خصوص مراحل ثبت نام در ســامانه 
نیز توضیح داد: مرحله اول فرد وارد بخش ثبت نام شده و نسبت به تکمیل اطلاعات 
عمومــی و اختصاصی فردی اقدام می کند، پس از این مرحله با دریافت نام کاربری و 
گذرواژه وارد سامانه می شود، مرحله سوم نیز دریافت خلاصه رزومه شغلی )گواهی 

شده از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( است.
به گفته وی، کاربر می تواند تمامی اطلاعات مربوط به ســوابق شغلی، تحصیلی، 

گواهی نامه ها…را در این سامانه درج کرده و رزومه کاری خود را تکمیل کند.
منصوری با بیان اینکه سامانه تا پایان سال جاری برای ثبت نام فعال است افزود: 
با راه اندازی و پیاده سازی سامانه، انتظار می رود از طریق انسجام بخشی و استفاده از 
ظرفیت هاو امکانات در اختیار دستگاه ها و نهادهای تولید کننده آمار و اطلاعات بازار 
کار، سیاستگذاران و تصمیم سازان این بخش بتوانند تغییر و تحولات آینده بازار کار 

را به صورت مستمر رصد کنند.
وی در خصوص تأثیرگذاری این ســامانه بر سیاســتگذاری اشتغال نیز گفت: به 
منظور کاهش مشکلات موجود در نظام جمع آوری، پردازش و تحلیل اطلاعات بازار 
کار، لزوم استقرار نظام جامع اطلاعات بازار کار کشور، پیش نیاز اصلی و اساسی برنامه 

ریزان و متولیان بازار کار کشور است.
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وزیــر اقتصاد با تاکیــد براینکه 
نهادهــای نظارتــی و حاکمیتی 
در بازار ســرمایه موفقیت هایی 
به دســت آوردند گفت: مهمترین 
موفقیــت ریل گــذاری قوانین در 
بازار سرمایه بود همچنین در حال 
حاضر از 320 شــرکت در بورس 
182 شــرکت کارگزار دارند یعنی 
بازارگردان دارند به این معنا که ما 
امروز بازارساز داریم و می توانیم 
اوراق تبعــی داشــته باشــیم.
دژپســند گفت: خبر خوش من به 
ســهامداران این اســت که شاهد 
افزایش نرخ سودآوری شرکت ها 
هستیم. شــرکت های بورسی از 
بنگاه هــای گلچیــن و صادراتی 
هســتند که در حــال حاضر نرخ 
رشــد ســود برخی از آنها بیش 
اســت. بــوده  از 300 درصــد 


